
お客様各位 

株式会社近藤研究所 

販売終了についてのお知らせ 

謹啓 

時下、お客様におきましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度永らくご愛顧頂いて参りました、下記の製品につきまして、諸般の事情により生産継続が困

難となり、2020 年 4 月 30 日をもって販売終了とさせていただくことになりましたのでお知らせいたし

ます。 

お客様にはご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げるとともに何卒ご賢察の上、ご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

1．販売終了対象製品 

製品名 型番 

メガライトフォーカス シングルジョイント KL-1230S 

メガライトフォーカス ダブルジョイント KL-1230W 

メガライトフォーカスルーペ 1.7 シングルジョイント KL-1240S 

メガライトフォーカスルーペ 1.7 ダブルジョイント KL-1240W 

メガライトフォーカスルーペ 1.5 シングルジョイント KL-1260S 

メガライトフォーカスルーペ 1.5 ダブルジョイント KL-1260W 

メガライト額帯バッテリータイプ MG-100 

メガライト額帯バッテリータイプ ルーペ 1.7 MG-170 

メガライト額帯バッテリータイプ ルーペ 1.5 MG-150 

メガライト額帯コードレスタイプ MG-200 

メガライト額帯コードレスタイプ ルーペ 1.7 MG-270 

メガライト額帯コードレスタイプ ルーペ 1.5 MG-250 

2．販売終了時期 

2020年 4月 30日 



3．販売終了日までのご注文に関して 

2020年 4月 30日までにご注文いただいた分に関しては出荷いたします。 

 

4．修理サポート対応期間 

販売終了後も製品出荷日より 5年間は修理対応をさせていただきます。 

なお、すでに出荷日より 5 年経過した製品に関しましては 2020 年 10 月 31 日までの修理対応となり

ます。 

 

5．後継機種「メガライトアップシリーズ」のご案内 

製品の特長 

・メガライトフォーカスに比べサイズは約30％小型に、また重量は15ｇから9ｇに軽量化されています。 

・照射範囲を 45～90㎜まで調整可能なライト絞り機能付き。 

・自然光に近い 5,000Kの LEDで照射範囲内を均一に照らします。 

製品名 型番 

メガライトアップ KU-1000S 

メガライトアップルーペ 1.7 KU-1700S 

メガライトアップルーペ 1.5 KU-1500S 

メガライトアップ額帯バッテリータイプ MG-300 

メガライトアップ額帯バッテリータイプ ルーペ 1.7 MG-370 

メガライトアップ額帯バッテリータイプ ルーペ 1.5 MG-350 

メガライトアップ額帯コードレスタイプ MG-400 

メガライトアップ額帯コードレスタイプルーペ 1.7 MG-470 

メガライトアップ額帯コードレスタイプルーペ 1.5 MG-450 

※製品の詳細につきましては弊社 HPをご覧ください。 

※メガライトフォーカスシリーズのバッテリー、充電器はメガライトアップシリーズでもご使用いただ

けます。 

 

ご不明な点がございましたら、お手数ですが弊社担当者までお問い合わせください。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


